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Stosowanie żużla, szczególnie na wsi, ograni¬
czało się dotychczas do drobnych fragmentów
ścian, które z reguły były wykonane w ten spo¬
sób, że pola między słupami z cegły wypełniano
betonem żużlowym. Sposób ten jest kłopotliwy,
wymaga deskowania i jest przez to kosztowny.
Inny sposób, dotychczas stosowany, polega na
prefabrykowaniu pustaków żużlowych. Jednak
pustaki te nadają się jedynie do budownictwa
prowizorycznego (barakowego) lub jako wypeł¬
nienie gotowej konstrukcji żelbetowej, która
przez konieczność użycia deskowania jest kosz¬
towna i wykonanie jej wymaga dłuższego czasu.
Sposób według wynalazku polega na stoso¬

waniu płyt żużlowych specjalnego formatu (fig-
1), wykonanych ręcznie lub mechanicznie. W.
skład tych płyt wchodzi głównie żużel, dla któ¬
rego lepiszcze stanowi wapno wypełniające wol¬
ne miejsca między cząstkami żużla, oraz cement.
Nowość tego sposobu polega na tym., że naj^

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wyna¬
lazku jest Leon Witt.

pierw wykonuje się mur z płyt prefabrykowa¬
nych, a do pozostawionych pionowych otworów
wstawia się prefabrykowane zbrojenie, po czym
wlewa się plastyczny beton. W ten sposób pow¬
stają słupy konstrukcyjne. Podobnie odbywa się
wykonanie żelbetowego wieńca, stanowiącego
zakończenie kondygnacji. Do koryta żużlobeto-
nowego K, usztywnionego jedynie krawężnika¬
mi, w czasie betonowania układa się zbrojenie,
jak w deskowaniu. W ten sposób powstaje kon¬
strukcja nośna stropu. Wykonanie ścian żużlo-
betonowych jest łatwe, szybkie i znacznie tań¬
sze niż ścian ceglanych.
Na rysunku przedstawiono przedmiot według

wynalazku. Fig. 1 przedstawia najkorzystniejsze
kształty płyt prefabrykowanych. Jest ich zwykle
pięć rodzajów a, b, c, d, e i dają one możność
wykonania wszystkich łączeń zachodzących przy
budowie ścian.

Przez stosowanie modułu, tj. stałej jednostki
miary i wielokrotności tej jednostki unika się
cięcia płyt. Płyty z otworami tworzą po wymu¬
rowaniu ściany otwór pionowy, do którego wsu-



Wa się sbroje&ie i wlewa beton, Fig. 2 pratd-
stawia przykładowo fragment ściany prostej, w
której ilość i rozkład słupów uzależnione aą od :
potrzeb i obliczeń statycznych.
Fig. 3 przedstawia przykładowo wiązanie na¬

rożników i ściany środkowej, przy czym litery*
a, b, c, są odpowiednikami płyt z fig. 1. W tym
przykładzie zastosowano trzy otwory stanowią¬
ce po uzbrojeniu i zabetonowaniu słupy nośne.
Fig. 4 przedstawia przykład wykonania we¬

dług wynalazku belki wieńczącej, usztywnionej
w czasie betonowania krawężnikami T. Stem¬
plowanie nadproży stanowi ościeżnica 0 (zwykle
drewniana), która w razie potrzeby może być
wzmocniona stemplami pomocniczymi S (rów¬
nież drewnianymi). Ościeżnice ustawia się przed
$rjzjstą$£eniem do murowania. Jedna warstwa
płyt (a) ułożona na futrynie stanowi spód nad-
proża. Wiązki słupów, które stosuje się przy
większych rozpiętościach lub większych obcią¬
żeniach uwidocznione są na fig. 5. Konstrukcja
ich polega na powiązaniu płyt z otworami. Do
otworów tych, jak poprzednio, wstawia się pre-

ialóiyfcowane zbrojenie i wlewa plastyczny be¬
ton. Sposób stosowania płyt żużlobetonowych
we$ug wynalazku stanowi postęp techniczny z
pbwocłu znacznego zwiększenia wydajności pra¬
cy, oraz przez możliwość wykonania konstrukcji
szkieletowej bez potrzeby deskowania, dając
dzięki ściankom żużlowym zabezpieczenie beto¬
nu nawet w niesprzyjających warunkach atmo¬
sferycznych.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób budowania szkiełetpwegp przy użyctu
prefabrykowanych płyt żużlobetonowych o spe¬
cjalnym kształcie, znamienny tym, że płyty z
otworami umieszcza się między płytami pełny¬
mi w odstępach ustalonych obliczeniami, po
czym zespół tych płyt, po odpowiednim uzbro-
niu zalewa się masą betonową, co stanowi szkie¬
let konstrukcyjny budynku.
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